
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 215   del 24/06/2019 
                                                                                                                

OGGETTO: ADOZIONE DEI DISPOSITIVI DI TRAFFICO E 
SOSTA IN OCCASIONE DELLE UNIVERSIADI 2019

IL DIRIGENTE

➢Premesso:
➢ che la Città di  Caserta, in occasione dell’evento internazionale “Summer Universiadi 2019”,

ospiterà lo svolgimento di alcune discipline atletiche;
➢che in considerazione della notevole importanza dell’evento, che coinvolge rappresentative di

oltre cento nazioni, è necessario adottare adeguate misure di vigilanza, ordine e sicurezza tese
a  garantire  sia  lo  svolgimento  delle  discipline  sportive  che  l’incolumità  degli  atleti  e  delle
rappresentanze a seguito;

➢Preso atto della nota in merito inviata dalla Questura di Caserta, custodita agli atti di ufficio;
➢Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visti gli atti di ufficio;
Visti gli artt. 6 e  7 del D. Lgs. n° 285/92;
Visto il D. Lgs. n° 165 del 30/3/2001;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/00; 

                                                          O    R    D    I    N    A :
    Sono  istituite,   le  modifiche  temporanee  alla  segnaletica  stradale  nei  giorni  e  orari
appresso indicati  e  nei  tratti  di  strada di  seguito elencati,  ad eccezione degli  autorizzati,
purché muniti di regolare contrassegno, come da fac-simile comunicato dalla Questura di
Caserta,  da esporre sul parabrezza anteriore del veicolo:

1) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE CARRO GRU SU AMBO I LATI   :

a) dalle ore 08:00 del 27 Giugno 2019 alle ore 24:00 del 17 Luglio 2019, 
-    in Via Lincoln (tratto da Via Melvin Jones per mt. 200 in direzione Variante ANAS)   -
in Viale Lamberti, tratto prospiciente il Golden Tulip, tenimento Caserta;

b) dalle ore 08:00 del 28/06/2019 alle ore 24:00 del 14/07/2019, per tutto il tratto adiacente allo
Stadio Del Nuoto in Via Degli Atleti (ex viale Vincenzo Gallicola) ed ambo i lati in Via
Macello;

c) dalle ore 14:00 alle ore 24:00 di ogni giorno nel periodo compreso dal 2 al 13 luglio 2019 in
V.le Medaglie d’Oro, tratto antistante l’ingresso principale allo Stadio “A. Pinto” e per mt.
200 in direzione V.le Beneduce;

Documento firmato digitalmente



2) la CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE dalle ore 08:00 del 28 Giugno 2019 alle ore 24:00
del  14  Luglio  2019,  di  Via  Macello (corsia  con  direttrice  Via  Degli  Atleti/Via  Cap.
Laviano).
                                                                D I S P O N E :
 La sospensione dell’attività di parcheggio a pagamento e di  qualunque altra forma di sosta

riservata  , ove presente, nei tratti di strada suindicati;
 Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nelle strade citate non in

contrasto con la presente;
 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del

C.d.S., faranno osservare la presente ordinanza;
 copia della presente viene inviata alla Soc. T.M.P. r.l. per i rilievi di competenza;
 La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge ed inviata alla

Questura di Caserta.
                                                                   A V V I S A    :                                  
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:
1)entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.
Lgs. n. 285/92;
2)entro 60 giorni, al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in alternativa, entro 60 giorni al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71.

Il Responsabile
 Luigi De simone

Il Dirigente
Salvatore Massi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A :

